

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 200/2019
Processo de Licitação: 200/2019
Data do Processo: 06/03/2019

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Governo, ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 200/2019
b) Licitação Nr.: 30/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/03/2019
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 1ª ETAPA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883)

1	ARAME RECOZIDO LISO. NUMERO 06 MATERIAL: AÇO TIPO: RECOZIDO LISO EMBALAGEM: ROLO DE 1 KG - Marca: DTOOLS	RL	10,00	0,0000	15,00	150,00
2	ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO. ESPECIFICAÇÕES: 100% POLÍMERO DE SILICONES, MONO COMPONENTE. CARTUCHO COM APROXIMADAMENTE 280G - Marca: MUNDIAL	BG	30,00	0,0000	15,18	455,40
3	ABRAÇADEIRA DE NÁILON 10CMX2,5MM PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: DTOOLS	PCT	50,00	0,0000	8,00	400,00
5	ADESIVO PLASTIFICANTE ESPECIFICAÇÕES: BASE DE FORMULAÇÃO: MINERAL. TIPO: ADITIVO PLASTIFICANTE. COR: LÍQUIDO ESCUROS, ISENTO DE CLORETOS. EMBALAGEM: FRASCO DE 01LITRO/KG - Marca: QUARTZOLITE	FRSC	10,00	0,0000	8,50	85,00
6	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 08 CMx08 CMx3,25 M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	120,00	0,0000	23,65	2.838,00
7	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS MEDIDAS APROXIMADAS 10X10X5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	20,00	0,0000	39,35	787,00
8	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS MEDIDAS APROXIMADAS 15X15X5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	20,00	0,0000	100,00	2.000,00
9	CAIBRO EM EUCALIPTO. APLAINADO EM TODOS OS LADOS MEDIDAS APROXIMADAS 05X10X5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	30,00	0,0000	26,50	795,00
10	CAIBRO EUCALIPTO 5X7X5,4 M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	30,00	0,0000	17,50	525,00

São Jerônimo, 27 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 200/2019
Processo de Licitação: 200/2019
Data do Processo: 06/03/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883)

12	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 10MM ESPESSURA - 220 MM X 1100 MM - Marca: LAZARIN	UN	60,00	0,0000	37,83	2.269,80
13	CHAPAS MDF CRU. ESPESSURA: 15MM TAMANHO: 2750X1840MM - Marca: BERNEQ	UN	20,00	0,0000	159,37	3.187,40
14	CADEADO 20MM - Marca: VONDER	UN	30,00	0,0000	11,50	345,00
15	CADEADO 30 MM - Marca: VONDER	UN	50,00	0,0000	15,50	775,00
16	CADEADO 40MM - Marca: VONDER	UN	40,00	0,0000	24,00	960,00
17	CADEADO 50MM - Marca: VONDER	UN	40,00	0,0000	34,50	1.380,00
18	CONECTOR RJ45 - Marca: METALTEX	UN	1.000,00	0,0000	1,40	1.400,00
19	CANTO UNIAO EXTERNO PVC - Marca: PLASFLEX	UN	300,00	0,0000	2,65	795,00
20	CANTONEIRA PVC BARRA 6M - Marca: PLASFLEX	UN	200,00	0,0000	23,50	4.700,00
21	DOBRADIÇA 4", FERRO ZINCADO - Marca: LOTH	UN	40,00	0,0000	3,50	140,00
22	DOBRADIÇA 3", FERRO ZINCADO - Marca: LOTH	UN	40,00	0,0000	3,00	120,00
23	DOBRADIÇA 2", FERRO ZINCADO - Marca: LOTH	UN	40,00	0,0000	2,00	80,00
24	ESPUMA EXPANSIVA COM BASE EM POLIURETANO, AEROSOL. VALIDADE 12 MESES. PESO APROXIMADO DE 480G - Marca: MUNDIAL	FR	30,00	0,0000	25,00	750,00
25	EMENDA RIGIDA PVC - Marca: PLASFLEX	UN	300,00	0,0000	27,63	8.289,00
26	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/4" (6,3MM) BARRA COM 12 METROS - Marca: ARCELOR	BAR	150,00	0,0000	17,36	2.604,00
28	FECHADURA INTERNA. ESPECIFICAÇÕES: COR: CROMADO TIPO DE MECANISMO: MECÂNICO. MATERIAL: AÇO ALUMÍNIO. COM TRINCO REVERSÍVEL (E/D). - Marca: SOPRANO	UN	20,00	0,0000	34,50	690,00
29	FORRO PVC 10MMX6M - Marca: PLASFLEX	MT	100,00	0,0000	12,50	1.250,00
30	FORRO DE MADEIRA PINUS. COMPRIMENTO: 03 METROS APROXIMADO. ESPESSURA: 01 CM APROXIMADAMENTE. LARGURA: 11CM APROXIMADAMENTE. - Marca: KLIPEL	MT	100,00	0,0000	13,00	1.300,00
31	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4" (6,3MM) 12 METROS - Marca: ARCELOR	BAR	200,00	0,0000	16,34	3.268,00
32	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8" (10mm) BARRA COM 12 METROS - Marca: ARCELOR	BAR	100,00	0,0000	40,94	4.094,00
33	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16" (8,0MM) BARRA COM 12 METROS - Marca: ARCELOR	BAR	100,00	0,0000	27,78	2.778,00
34	GUIA MADEIRA EUCALIPTO. LARGURA 05CM. COMPRIMENTO: 5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	100,00	0,0000	6,50	650,00
35	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO 7CMX5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	100,00	0,0000	8,50	850,00
36	GUIA MADEIRA EUCALIPTO 10CMX5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	150,00	0,0000	11,50	1.725,00
37	GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO 15X5,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	50,00	0,0000	17,00	850,00

São Jerônimo, 27 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 200/2019
Processo de Licitação: 200/2019
Data do Processo: 06/03/2019

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883)

38	HASTE ATERRAMENTO DE COBRE BITOLA 5/8" 240CM - Marca: INTELI	UN	10,00	0,0000	34,25	342,50
39	LAJE GRES 45x90x03 A 05CM (LxCxE) - Marca: PODER DA PEDRA	UN	500,00	0,0000	11,55	5.775,00
40	KIT REGULADOR DE GÁS. ESPECIFICAÇÕES: O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA SER UTILIZADO EM EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS. COMPOSIÇÃO: CORPO, TAMPO E COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC, ALUMÍNIO E AÇO. CONEXÃO DE ENTRADA: BORBOLETA COM ROSCA DE 5/8. CONEXÃO DE SAÍDA: BICO PARA MANGUEIRA DE DIÂMETRO 12MM, MANGUEIRA PVC, ABRAÇADEIRA EM AÇO. O KIT DEVERÁ CONTER: 01 REGULADOR DE GÁS, 01 MANGUEIRA PVC 1,20CM 02 ABRAÇADEIRAS DE AÇO. - Marca: IMAR	UN	20,00	0,0000	32,50	650,00
41	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FITA AUTOADESIVA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS.COM APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA.COM APROXIMADAMENTE 10M DE COMPRIMENTO - Marca: DRYKO	RL	10,00	0,0000	42,50	425,00
42	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FITA AUTOADESIVA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS.COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA.COM APROXIMADAMENTE 10M DE COMPRIMENTO - Marca: DRYKO	RL	6,00	0,0000	75,00	450,00
43	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FITA AUTOADESIVA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS.COM APROXIMADAMENTE 45CM DE LARGURA.COM APROXIMADAMENTE 10M DE COMPRIMENTO - Marca: DRYKO	RL	4,00	0,0000	150,00	600,00
44	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FITA AUTOADESIVA À BASE DE ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS.COM APROXIMADAMENTE 100CM DE LARGURA.COM APROXIMADAMENTE 10M DE COMPRIMENTO - Marca: DRYKO	RL	10,00	0,0000	309,50	3.095,00
45	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4" GALVANIZADO C/ ROSCA 45MM C/ ARRUELA E PORCA - Marca: JOMARCA	UN	500,00	0,0000	1,50	750,00
46	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 x 110 MM - Marca: FLORINDA	UN	2.000,00	0,0000	0,50	1.000,00
47	PORTA EXTERNA EM PINUS COM FERRAGEM COMPLETA. MEDIDAS 2,10X0,82CM APROXIMADAMENTE - Marca: CESCONETO	UN	10,00	0,0000	334,50	3.345,00
48	PORTA INTERNA EM EUCALIPTO COM FERRAGEM COMPLETA. MEDIDAS 2,10X82 CM APROXIMADAMENTE. - Marca: LAZARIN	UN	20,00	0,0000	221,50	4.430,00
49	PEDRA GRES APROX. 43x13x24CM (LxCxE) - Marca: PODER DA PEDRA	UN	1.000,00	0,0000	3,89	3.890,00
51	PREGO 12X12. TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 12 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 12 - Marca: ARCELOR	KG	2,00	0,0000	16,58	33,16
53	PREGO 16X24. TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILÍMETROS): 16 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 24 - Marca: ARCELOR	KG	40,00	0,0000	12,31	492,40

São Jerônimo, 27 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 200/2019
Processo de Licitação: 200/2019
Data do Processo: 06/03/2019

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883)

54	PREGO 17x27, TIPO: CABEÇA SIMPLES, DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 17 TAMANHO (COMPRIMENTO EM MILIMETROS): 27, MATERIAL: AÇO - Marca: ARCELOR	KG	40,00	0,0000	12,50	500,00
55	PREGO 18X30 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 18 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 30 - Marca: ARCELOR	KG	20,00	0,0000	11,69	233,80
56	PREGO 19X39 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 19 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 39 - Marca: ARCELOR	KG	10,00	0,0000	13,30	133,00
57	PREGO 21X45 TIPO CABEÇA SIMPLES. DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 21 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 45 - Marca: ARCELOR	KG	10,00	0,0000	11,33	113,30
58	PREGO 6x78MM TIPO: CABEÇA SIMPLES DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 26 TAMANHO (COMPRIMENTO EM MILIMETROS): 78 - Marca: ARCELOR	KG	200,00	0,0000	16,25	3.250,00
59	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO. MATERIAL: AÇO. DIÂMETRO (EM MILIMETROS): 18 COMPRIMENTO (EM MILÍMETROS): 27 - Marca: FLORINDA	KG	15,00	0,0000	12,50	187,50
61	SARRAFO EM MADEIRA EUCALIPTO APLAINADO DOS DOIS LADOS. ESPESSURA: 03CM LARGURA: 10CM. COMPRIMENTO: 1,40M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	100,00	0,0000	12,50	1.250,00
62	TÁBUA APLAINADA DOS DOIS LADOS. MADEIRA PINUS. LARGURA: 30CM ESPESSURA: 01 POLEGADAS. COMPRIMENTO: 2,70M - Marca: KLIPEL	UN	30,00	0,0000	19,50	585,00
63	TÁBUA APLAINADA DOS DOIS LADOS. MADEIRA PINUS. LARGURA: 20CM ESPESSURA: 01 POLEGADAS. COMPRIMENTO: 5,40 CM - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	20,00	0,0000	23,50	470,00
64	TÁBUA APLAINADA DOS DOIS LADOS.MADEIRA EUCALIPTO.LARGURA: 30CMESPESSURA: 01 POLEGADAS.COMPRIMENTO: 5,40 M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	60,00	0,0000	37,50	2.250,00
65	TELHA. MATERIAL: FIBROCIMENTO LARGURA: 0,5M COMPRIMENTO: 2,44M ESPESSURA: 04 MM - Marca: BRASILIT	UN	80,00	0,0000	15,00	1.200,00
66	TELHA. MATERIAL: FIBROCIMENTO LARGURA: 1,1M COMPRIMENTO: 2,44M ESPESSURA: 05 MM - Marca: BRASILIT	UN	40,00	0,0000	41,50	1.660,00
67	TELHA CUMEEIRA ARTICULADA. MATERIAL: FIBROCIMENTO LARGURA: 0,3M COMPRIMENTO: 0,5M ESPESSURA: 04 MM - Marca: BRASILIT	PAR	40,00	0,0000	13,50	540,00

São Jerônimo, 27 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

CNPJ: 88.117.700/0001-01
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

Processo Administrativo: 200/2019
Processo de Licitação: 200/2019
Data do Processo: 06/03/2019

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI (9883)

68	TELHA CUMEEIRA ARTICULADA. MATERIAL: FIBROCIAMENTO LARGURA: 1,1 M COMPRIMENTO: 0,65M ESPESSURA: 05 MM - Marca: BRASILIT	PAR	20,00	0,0000	35,21	704,20
69	VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA 3/6L.ESPECIFICAÇÕES.SAÍDA DO VASO SANITÁRIO: VERTICAL.ALTURA: 77 CM APROXIMADAMENTE.LARGURA: 39 CM APROXIMADAMENTE.PROFUNDIDADE: 63,3CM APROXIMADAMENTE.FORMATO REDONDO.COR: BRANCO. - Marca: LOGASA	UN	5,00	0,0000	285,00	1.425,00
70	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL. ESPECIFICAÇÕES: SAÍDA DO VASO SANITÁRIO: VERTICAL. ALTURA: 38,5 APROXIMADAMENTE LARGURA: 38,5 APROXIMADAMENTE PROFUNDIDADE: 55CM APROXIMADAMENTE FORMATO REDONDO DIMENSÕES APROXIMADAS: 38,5X38,5X55CM. COR BRANCO. - Marca: LOGASA	UN	5,00	0,0000	125,00	625,00
71	VASO SANITARIO INFANTIL OVAL, MEDIDAS APROXIMADAS 30CM X 32CM X 30 X 32 X 45,50CM. BRANCO - Marca: INCEPA	UN	15,00	0,0000	350,00	5.250,00
72	VIGAS APLAINADA. MADEIRA: EUCALIPTO. LARGURA: 10 CM ESPESSURA: 05 CM COMPRIMENTO: 5,4 M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	30,00	0,0000	26,50	795,00
73	VIGAS APLAINADA. MADEIRA: EUCALIPTO. MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA: 15 CM ESPESSURA: 05 CM COMPRIMENTO: 5,40 M - Marca: SERRARIA OLIVEIRA	UN	20,00	0,0000	35,00	700,00

Total do Fornecedor: 100.435,46

RITA DE CASSIA FORTES (11147)

74	AREIA MÉDIA LAVADA - Marca: ARO MINERAÇÃO	M3	500,00	0,0000	60,00	30.000,00
----	---	----	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 30.000,00

Total Geral: 130.435,46

São Jerônimo, 27 de Março de 2019.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO